
 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 
 

    Direzione Regionale della Sicilia  
 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 PROT. 15106         

 

 

DIREZIONE PROVINCIALE DI PALERMO 

MANUTENZIONE DI N. 24 PORTE E N. 33 FINESTRE CON FORNITURA 

ED INSTALLAZIONE DI SERRATURE, CILINDRI, CREMONESI ED 

ACCESSORI VARI   

 

DETERMINA A CONTRARRE 
(ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DLvo 50/16) 

 

 IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

 

Premesso che: 

- nei locali in uso anche alla Direzione Provinciale di Palermo – siti in via Toscana, 

20 – Palermo (PA) alcuni infissi interni ed esterni siti ai vari piani in elevazione 

presentano delle anomalie ai meccanismi di apertura/chiusura e pertanto necessitano 

di un intervento di manutenzione, con sostituzione degli elementi 

guasti/danneggiati,  volto a ripristinarne l’efficienza e la funzionalità; 

- il suddetto  prodotto è presente sul MEPA; 

- verrà avviata una RDO sul MEPA, invitando n.20 operatori economici (iscritti sul 

MEPA – ed aventi sede legale nella Provincia) selezionati tramite sorteggio, 

effettuato attraverso il sistema di generatore casuale dei numeri predisposto 

dall’Ufficio Audit, contemperato con il criterio della rotazione; 

- l’importo posto a base d’asta ammonta ad € 2.800,00 +IVA, comprensivo dei costi 

della sicurezza ; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. lgs. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 



 
Via Konrad Roentgen, 3 - 90146 Palermo - tel. 0916803337- 327  fax 09168033303- e-mail:dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 

DETERMINA 

 

di procedere a quanto in oggetto indicato selezionando la ditta tramite RDO sul 

Mercato Elettronico della P.A. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’importo della prestazione non potrà superare l’importo di € 2.800,00  + IVA 

comprensivo dei costi per la sicurezza; 

b) la scelta del contraente sarà effettuata secondo il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016; 

c) il contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

d) l’oggetto del contratto sarà costituito da quanto dettagliatamente descritto nel 

capitolato tecnico descrittivo; 

e) il pagamento del corrispettivo, previa verifica della regolarità e conformità della 

fornitura, avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa fattura 

elettronica; 

f) assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 

1, del D.lgs 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

  

per  il dirigente ad interim   

Margherita Sanfilippo 

 

Il funzionario delegato 

 Giuseppe Incorpora 

 
 


